
 

 

UCHWAŁA NR IX/81/2025 

RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych i publicznych szkół 

i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Blizanów przez podmioty inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r., poz. 754 ze zm.) Rada Gminy Blizanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji, zakres danych, jakie mają być zawarte we wniosku 

o udzielenie dotacji oraz tryb przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielonej dla niepublicznych i publicznych szkół i przedszkoli prowadzonych przez inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego organy na terenie Gminy Blizanów. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o uczniu - należy przez to rozumieć odpowiednio ucznia 

szkoły, przedszkola, a także dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju lub uczestnika zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych. 

§ 3. 1. Dotacji, o której mowa w § 1, udziela się na wniosek osób prowadzących jednostki oświatowe, 

o których mowa w § 1, złożony w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 

odrębnie dla każdej placówki. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 oraz nr 2 do uchwały. 

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest w terminie określonym w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

2. Podmiot otrzymujący dotację przekazuje Wójtowi Gminy Blizanów informację o liczbie uczniów według 

stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca do 5 dnia każdego miesiąca. 

3. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Gminy placówek przez ten sam organ 

prowadzący miesięczną informacje, o której mowa w ust. 2 należy złożyć osobno dla każdej placówki. 

4. Wzór informacji, o której mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 3 i nr 4 do uchwały. 

§ 5. 1. Dotacja może być wykorzystana na realizację zadań zgodnie z art. 35 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych.  

2. Organ prowadzący szkołę sporządza do dnia 20 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji 

roczne rozliczenie dotacji, obejmujące informację o wysokości otrzymanej w danym roku budżetowym dotacji, 

liczbie uczniów uczęszczających do szkoły w poszczególnych miesiącach, rodzaju i wysokości wydatków 

finansowanych z dotacji. 

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 3427



4. W przypadku dotacji na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, na ucznia posiadającego 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, dotacja podlega odrębnemu rozliczeniu, według wzoru stanowiącego załącznik nr 6 i nr 7 do 

uchwały. 

5. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Gminę placówek przez ten sam organ 

prowadzący rozliczenie, o którym mowa w ust. 2 należy złożyć osobno dla każdej placówki 

6. Organy prowadzące podmioty oświatowe mają prawo do składania korekty rozliczenia, o którym mowa 

w ust. 2 oraz ust. 4. 

7. Korekta rozliczenia, o którym mowa w ust.2 oraz ust. 4 nie może być złożona w trakcie kontroli 

rozliczenia dotacji oraz w trakcie postępowania administracyjnego i sądowego wynikającego z kontroli 

rozliczenia. 

8. Organ dotujący ma prawo żądać wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń. 

9. W przypadku, gdy uprawniona do otrzymania dotacji placówka oświatowa kończy działalność w trakcie 

roku kalendarzowego, organ prowadzący powiadamia Wójta Gminy Blizanów o zakończeniu działalności 

placówki oraz przedkłada rozliczenie otrzymanej dotacji w terminie 30 dni od zgłoszonego w powiadomieniu 

dnia zakończenia działalności, za okres od początku roku kalendarzowego do dnia zakończenia działalności. 

10. W przypadku przekazania prowadzenia placówki oświatowej innej osobie fizycznej lub prawnej 

w trakcie roku kalendarzowego, organ prowadzący, który przekazuje placówkę, składa w terminie 30 dni od 

dnia przekazania rozliczenie otrzymanej dotacji za okres prowadzenia placówki w danym roku kalendarzowym. 

11. Organ prowadzący dotowaną placówkę zobowiązany jest do: 

1) prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej w sposób umożliwiający jednoznaczne określenie 

sposobu wykorzystania przez placówkę dotacji otrzymanej z budżetu Gminy; 

2) zamieszczania na dokumentach finansowo-księgowych potwierdzających wydatki sfinansowane z środków 

dotacji z budżetu gminy adnotacji: "Wydatek sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej z budżetu 

Gminy Blizanów w kwocie .....zł dotyczący ....... (nazwa dotowanej placówki) oraz pieczęć i podpis organu 

prowadzącego lub osoby przez niego upoważnionej. 

12. Dotowana placówka zobowiązana jest do przechowywania dokumentów finansowo-księgowych 

stanowiących podstawę rozliczenia otrzymanych dotacji oraz dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia 

informacji, o których mowa w § 4 ust. 2, przez okres, co najmniej 5 lat licząc od końca roku, w którym została 

udzielona dotacja. 

§ 6. 1. Wójt jest organem uprawnionym do kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielonych z budżetu Gminy Blizanów. 

2. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli na terenie szkoły kontrolujący powiadamia 

kontrolowanego na piśmie nie później niż na 14 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

3. Kontrole, o których mowa w ust. 1, przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy w Blizanowie, 

upoważnieni przez Wójta, lub w uzasadnionych przypadkach inne upoważnione osoby niebędące 

pracownikami Urzędu Gminy w Blizanowie, zwani dalej kontrolującymi, na podstawie imiennego 

upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Blizanów. 

4. Kontrolowana placówka jest zobowiązana do zapewnienia kontrolującemu warunków niezbędnych do 

sprawnego przeprowadzenia kontroli, w szczególności do niezwłocznego przedstawiania do kontroli żądanych 

dokumentów i materiałów, terminowego udzielania wyjaśnień oraz w miarę możliwości do udostępniania 

oddzielnych pomieszczeń z odpowiednim wyposażeniem. 

5. W przypadku, gdy dokumentacja finansowa znajduje się poza siedzibą dotowanej placówki, organ 

prowadzący zobowiązany jest zapewnić dostęp do dokumentacji finansowej i dowodów księgowych, na czas 

trwania kontroli, w siedzibie dotowanej placówki. 

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje kontrolujący 

oraz organ prowadzący placówkę w terminie 14 dni od dnia otrzymania lub niezwłocznie po zmianie protokołu, 

o którym mowa w ust. 8, lub otrzymaniu stanowiska, o którym mowa w ust.9. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3427



7. Organowi prowadzącemu kontrolowanej placówki przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem 

protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole kontroli, w terminie 7 dni 

od dnia otrzymania protokołu. 

8. W przypadku zgłoszeń zastrzeżeń, o których mowa w ust. 7, kontrolujący dokonuje ich analizy, w razie 

potrzeby podejmuje dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia ich zasadności zmienia 

protokół kontroli. 

9. W przypadku nieuwzględnienia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 7, kontrolujący przekazuje na piśmie 

swoje stanowisko organowi prowadzącemu placówkę. 

10. Organ prowadzący placówkę może odmówić podpisania protokołu, w terminie właściwym do jego 

podpisania i wówczas zobowiązany jest do złożenia wyjaśnienia na piśmie o przyczynach tej odmowy. 

11. Odmowa podpisania protokołu kontroli nie stanowi podstawy do wstrzymania realizacji zadań 

pokontrolnych, o których mowa w ust. 12. 

12. Po zakończeniu kontroli Wójt Gminy Blizanów przekazuje organowi prowadzącemu placówkę 

wystąpienie pokontrolne, w którym zawarta jest ocena przedmiotu kontroli, a w razie stwierdzenia uchybień 

lub nieprawidłowości zalecenia pokontrolne. 

13. Organ prowadzący placówkę, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest 

zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, poinformować Wójta Gminy Blizanów 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych oraz o działaniach podjętych w celu usunięcia stwierdzonych 

uchybień lub nieprawidłowości. 

§ 7. Dane zawarte w załącznikach nr 3 i 4 - w zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi – zostaną przekazane, za okres od stycznia 

2025 roku – według wzoru załącznika obowiązującego od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXVII/326/2022 Rady Gminy Blizanów z dnia 29 marca 2022 w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  dla publicznych i niepublicznych podmiotów  oświatowych 

przez organy inne niż gmina Blizanów oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

(-) Jan Wojtyła 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3427



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3427



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3427



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3427



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3427



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3427



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3427



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3427



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3427



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3427



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3427



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3427



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3427



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3427



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 3427


		2025-04-11T11:42:49+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




